

Nämnden Svenska rum 17.03.2022 § 26

§ 26

Kommuntillägget för privat vård till småbarnspedagogik för femåringar och till familjer som har fler än ett barn i småbarnspedagogik

Beredning och upplysningar:
Peltonen Anne
Westerlund Mia
Bigos Lucia
Mattila Virpi
fornamn.efternamn@esbo.fi
Växel 09 816 21

Förslag

Direktör för sektorn för fostran och lärande Rinta-aho Harri

Nämnden Svenska Rum beslutar att från och med 1.8.2022 att

1

kommuntillägg som betalas för syskon är 60 procent av den avgift för småbarnspedagogik som serviceproducenten tar ut av familjen, dock högst 60 % av den högsta avgiften för kommunal småbarnspedagogik,

2

kommuntillägget för 20 veckotimmar avgiftsfri småbarnspedagogik för femåringar, som betalas åt enheter med privat stöd är 40 procent av serviceproducentens avgift för småbarnspedagogik, dock högst 40 % av den högsta avgiften för kommunal småbarnspedagogik,

3

En förutsättning för utbetalning av kommuntillägget är att serviceproducenten sänker avgiften för småbarnspedagogik för barnet som får syskontillägg och för femårigt barn med ett belopp som motsvarar kommuntillägget.

Behandling

Ekonomi- och förvaltningsdirektör Timo Ketonen var föredragande, då direktör för sektorn för Fostran och lärande Harri Rinta-aho var förhindrad.

Beslut

Nämnden Svenska rum

Förslaget godkändes enhälligt.

Redogörelse

Esbo stad betalar kommuntillägg för privat vård till småbarnspedagogik för femåringar och till familjer som har fler än ett barn i småbarnspedagogik.

Esbo stad har betalat kommuntillägg som s.k. syskontillägg från 1.8.2018 till familjer som har flera barn i småbarnspedagogik. Syskontillägg betalas från och med det andra barnet till familjer som har flera än ett barn i småbarnspedagogik som ordnas av en privat serviceproducent i daghem, i gruppfamiljedaghem eller i familjedagvård

i serviceproducentens hem. Syskontillägg betalas också till en familj i vilken något av syskonen till barnet som deltar i ovan nämnda privata småbarnspedagogik är i kommunal småbarnspedagogik eller i småbarnspedagogik som ordnas som köptjänster eller med servicesedel

Det syskontillägg som betalas från och med familjens andra barn i småbarnspedagogik ger familjerna en bättre möjlighet att ansöka om en plats i småbarnspedagogik också i en privat dagvårdsenhet. För närvarande är syskontillägget högst 173 euro i månaden per barn från och med det andra barnet.

Därtill betalar Esbo kommuntillägg för enheter med privat stöd, som sänker avgiften för småbarnspedagogik för femåriga esbobarn för att ordna avgiftsfri småbarnspedagogik 20 veckotimmar. Kommuntillägget betalas verksamhetsåret (1.8.-31.7) före barnets förskoleår. Kommuntillägget för privat stödet är 40 procent av serviceproducentens avgift för småbarnspedagogik, dock högst 115 €/ mån.

En förutsättning för utbetalning av kommuntillägget är att serviceproducenten sänker avgiften för småbarnspedagogik för barnet som får syskontillägg och för femårigt barn med ett belopp som motsvarar kommuntillägget.

Vid fastställandet av maximibeloppen för syskontillägget och kommuntillägget för femåringarnas avgiftsfria småbarnspedagogik 20 veckotimmar, har grunderna för avgifter för kommunal småbarnspedagogik tillämpats. Det belopp som betalas är högst det samma som familjen skulle få som avgiftssänkning i den kommunala småbarnspedagogiken

Folkpensionsanstalten har inte möjlighet att betala närmare specificerade kommuntillägg av denna typ. Därför sköter bildningssektorns ekonomienhet betalningen av syskontillägg och kommuntillägget för femåriga barn till serviceproducenten

Motiveringar till förslaget

Indexjusteringar av klientavgifter inom kommunal småbarnspedagogik görs vartannat år. Följande justering sker från 1.8.2022 då den högsta avgiften för småbarnspedagogik höjs från 288 euro till 295 euro i månaden. I och med förhöjningen borde också syskontillägget höjas med + 4 € och femåriga barns 20 veckotimmars småbarnspedagogik kommuntillägg + 3€/barn/mån.

För att inte behöva besluta om kommuntilläggen vartannat år på grund av indexjusteringar förslås för nämnden Svenska rum, att beslutet om kommuntilläggen ändras så att det i beslutet inte längre definieras exakta maximala eurobelopp utan endast procentandelar av den högsta avgiften inom kommunal småbarnspedagogik.

Då skulle kommuntillägget som betalas som syskontillägg vara 60 procent av avgiften som producenten tar ut av familjen, dock högst 60% av högsta avgiften inom kommunal småbarnspedagogik. Därtill skulle kommuntillägget för privat stöd för att anordna femåringarnas avgiftsfria småbarnspedagogik 20 veckotimmar vara 40 procent av avgiften som producenten tar ut av familjen, dock högst 40% av högsta avgiften inom kommunal småbarnspedagogik. Med detta beslut skulle indexjusteringarna för klientavgifterna inom småbarnspedagogik tas i beaktande utan ett separat beslut också för

syskontillägget och kommuntillägget för 5-åringarnas 20 veckotimmars småbarnspedagogik.

Barnets vårdnadshavare anhåller om syskontillägget och producenten av småbarnspedagogik anhåller om femåriga barnets kommuntillägg från Esbo stad. Dessa betalas till serviceproducenten så som övriga stöd för privat vård. Förutsättning för betalningen är att serviceproducenten sänker avgiften för småbarnspedagogik för dessa barn med ett belopp i euro motsvarande kommuntillägget.

Beslutshistoria

Bilaga

Tilläggsmaterial

- Exempel på hur kommuntillägg för privat stöd påverkar avgiften på småbarnspedagogik (på finska)

För kännedom